quibus in fide uenturi dedit baptis-
tismum. In spū helie dicitur p̄cedē.
quia sicut ille p̄co uenturus est iu-
diciis. ita hic p̄co factus ē redemp-
toris. Virtus quoq; simillima fu-
it ambobus. quia ambo indeser-
to. ambo uictu parci. uestitu in-
culti. ambo regum insaniam to-
lerant. Ille iordanem celum peti-
turus diuisit. hic ad lauacrum
quo celum petitur multos conu-
cit. Corda patrum in filios con-
uertē est. spūale scōrum antiqui-
rum scientiam pp̄lis p̄dicando in-
fundē. prudentia ū iustorum ē.
n̄ de legis opib; iusticiam p̄sumē.
s; ex fide salutē querere. ut quā-
uis in lege positi legis iussa pfici-
ant. grā se tam p̄ xp̄m saluandos
intelligant. Iustus enim ex fide
uiuit. hinc petrus ait. p̄ grām
dñi credim̄ saluari. quēadmodū
p̄ patrem n̄r. Quia ū hac senten-
cia p̄ oīhem imbuti. r̄ p̄ heliam
imbuendi sunt iudei ut pote di-
uti increduli. fere eadem uerba
que angl̄s de iohe. malachias p̄di-
xit de helia. Littām sic iūge p̄cedet.
parare dñio plebe p̄fectam. Et di-
xit zacharias ad angli. Unde h̄

sciām. Ego enī sum senēr. r̄ ipso
mea p̄cessit in dieb; suis. Ob altitu-
dinem miraculorum hesitanſ lig-
nū querit. cui allocutio anglica
sufficē debuerat. Unde merito pe-
nam huit in taciturnitate quam
meruit. ut qui discredendo locut̄
est. iam tacendo credere discat.
Et respondens anglic dīḡ ei. Ego sū
gabriel qui sto ante dñi. r̄ missus sū
loqui ad te r̄ hec tibi englizare. N
ecce eris tacens. r̄ n̄ potis loqui usq;
in diem q̄ hec siant. p̄ eo quod n̄ cre-
didisti uerbis meis que implebun-
tur tēpore suo. Angli cum ad nos
ueniunt. sic exterius impletū mi-
nisterium ut tam nūquam desint
interius p̄ contemplationem.
Oīlli ante dñi sunt. quia cūm̄q; ue-
niunt int̄ ip̄m currunt qui ubi-
q; ē. Et erat plebs expectans ta-
chariam. r̄ mirabantur quod tar-
daret ipse intēplo. Eḡnūs aut̄
n̄ poterat loqui ad illos. Et cognō-
uerūt quod uisionem uidisset in
templo. r̄ ipse erat innuens eis.
r̄ pmansit mut̄. Et factum ē
ut impleti sunt dies officij eius.
abut in domū suā. Merito zacha-
rie similis pp̄ls iudeorum. actuū

. aolb.

suorum impotens reddere rationem.

B. Pontificis autem uicis sue tempore continentiam seruantes impleto templi officio ad domos uxoresque suis necessario redibant. quod tunc sacerdotalis successio ex stirpe aaron querebatur. **H**unc autem quia sacerdotibus non carnalis successio sed spiritu alii inquirunt prefectio. ut semper altari queant assistere. semper castitas obseruanda prescribitur. Post hos autem dies concepit elisabeth uxor eius. **E**n p[ro] die uidelicet officiu[m] zacharie cōpletos. Gesta sunt hec iuxta iohes crisostomum mense septembri. viii kalendas octobris. luna xi. quoniam celebatur ieunium scenopiegie. in equinoctio quoniam incipit dies minui. quia ille concipiebat qui dixit. Ole oportet minui. aliu[m] autem cresce. Minorata etenim fuerat lux a tenebris cum secundum legem domini sacrificia offererentur que iam cessare oportebat cum baptista cōcuperetur. Et idem patet ei sacerdos iudeorū obmituit. quia iam cessare oportebat sacrificia sacerdotalia iumentite sacerdote qui pro peccatis omnium se offerret. In die ieuniorum conceptio iohannes

hannus predicit. quod per ipsam afflictionem penitentie erat predicanda. Et oculi cultabat se misib[us]. v. dicens quia sic fecit tu dominus in diebus quibus res perit austerre obprobrium meum inter homines. Quanta scilicet cura sit ne quid turpe de quo erubescere debeat admittatur. ostendit elisabeth quod de dono dei erubescit et uerecundatur concepisse in anili etate. ne in senectute libidini uacasse videatur. que etiam in iuuentute nullatenus exercenda est nisi causa sobolis vel uitande fornicationis. Allegorice per zachariam sacerdotium iudeorū. per elisabeth lex significatur. que sacerdotum doctrinam exercitata quasi uirili auxilio spiritualem deo filios gignere debebat. Sed quasi sterilis erat. quod neminem ad prefectum ducebatur. nec ianuam celum apiebat. Ambo erant iusti. quod et bona fuit lex. et bonum sacerdotium in tempore suo. Ambo precerunt in diebus suis. quia legalis deuotio tempore moysi quasi in adolescentia cum sacerdotio floruit. sed adueniente christo lex et sacerdotium in senecta fuerunt. cum et sacerdotum ordo per ambitionem

contentiones pontificum con-
 fusuſ. ⁊ lex p̄ phariseorum traditi-
 ones p̄ uariata fuit. Zacharias
 ingredit̄ templū. quia sacerdo-
 tum est intelligere dei scūarium.
 ⁊ int̄re in illud p̄ intellectum. fo-
 ris orat multitudo. quia dū mīſti-
 ca penetrare nequit. necesse ē ut
 doctorum monit̄ humilit̄ in-
 tendat. Quid altari thūma ma-
 iponit. nasciturū ioh̄em cognō-
 cit. qd̄ dū doctores diuina lectio-
 ne inflāmant̄. grām dī uenturā
 p̄ xp̄m de int̄iori medulla littera-
 rum. quasi de uilia elizabethy p̄
 dituram repiunt. Et hoc p̄ an-
 ḡm. quia lex ē ordinata p̄ anglo-
 in manu mediatoris. Non credēs
 mut̄ fit. quia mut̄ est qui sp̄u
 alē sensū in līta n̄ intelligit.
 Nec quasi magist̄. talis ualet do-
 cere p̄ ylm. s; quasi nutib; inuit.
 qd̄ nec rationem attendit sacrifi-
 orum. nec curā ſcure dicta p̄ pha-
 r̄. Hito zacharia concipit eli-
 zabeth ioh̄em. quia licet pontifi-
 ces ⁊ pharisei nec uitrent int̄io-
 ra legis nec auditores int̄re p̄mit-
 tant. int̄iora tān̄ legis sacramen-
 til̄ x̄ abundant. Quinq; m̄lib;

elizabeth occultat conceptum. si
 ue quia moyſel̄ legifer. v. libris
 misteria xp̄i parabolati designat.
 seu quia ip̄a lex sibi dispensationē
 in q̄inq; mundi etatib; p̄ ſcorum
 facta ul̄ dicta figurat. Et quia
 incarnatione xp̄i ſexta ſcl̄ etate ad
 legis impletionē futura erat. re-
 cte ſexto m̄le a conceptione ioh̄is
 nasciturū ſaluatorem angelus ma-
 rie nuntiat. .iii.

Ih m̄le aut̄ ſerto nullus ē angl̄ ga-
 briel a deo inciuitatē galilee cui
 nom̄ nazareth ad uirginem despō-
 satam uiro cui nom̄ erat iοſeph de
 domo dauid. ⁊ nom̄ uirginis maria.
 Mensem ſertum martiū intellige.
 cui xxv die ſaluator traditur con-
 ceptus ⁊ paſſus. Idcirco angl̄ pri-
 uatis nominib; censet̄. ut p̄ uo-
 cabula quid ministratur ueniat
 ostendatur. Gabriel ḡ dī fortitu-
 do dicit̄. quia illū nuntiat qui ae-
 rial potestates debellatur̄ erat.
 Ob multas q̄ppe causas uirgo de-
 ponsata fuit. Primo quia cognā-
 ta erat iοſeph. ut p̄ eū origo uir-
 гинis cognosceret̄. quia ambo erāt
 de domo dauid. ⁊ moris erat
 ſcripture ſeminarium genealogiā

non terere. Deinde ne uelut ad
ultra lapidaretur a indeis. tertio
ut in egyptum fugiens solacium
iuri et integratil haberet custo-
diam. quarto ne part ei pateret
diabolo. Itaq; q; lubrica fama podo-
ris est. noluit dñs ort suu fide ma-
tris injuris altruere. s; poti alicq;
de suo ortu q; de matris pudore du-
bitare pmisit. In quo et impudici
uirginib; occasio tollitur. nedicat
matrem fuisse dñi infamatā. Int
ptatur aut maria stella maris he-
braice. dñia syriace. q; et lucem sa-
lutis et dñm mundo edidit edocta
p anglin. cū econtra sualii diaboli
femina seducta peccati tenebris
et seruitutem utulerit. O Justice
maria desponsata s; uirgo typus ec-
clie est. que ē imaculata s; nupta.
Concipit nos uirgo s; spū. parit uō
uirgo sine gemitu. Et ingressus
angls adeā dixit. Ave maria grā
plena. dñs tecum. benedicta tu in
mulierib;. Grā plena erat in uici-
orum exclusione ueritatis cogniti-
one. uirtutis amore. q; pma iut
feminal uirginitatis gloriosum mu-
nus obtulit dō. Vnl tecum in m-
te. dñs tecum in uō. dñs tecum

in auxilio cui templum sc̄m es. Su-
p om̄s feminas benedicta est quā
parit anglī et homines ueneran-
tur tāquam dī matrem et uir-
ginem. Que cum audisset tur-
bata ē in sermone ei. et cogita-
bat qualis eēt ista salutatio. Ur-
bgo uiri salutationis ignara. uer-
borum nouitate terretur. Urgi-
num quippe ē ad om̄s uiri ingre-
sus paucere. om̄sq; uiri assat uer-
ri. Maria ḡ nouam benedictio-
nis formulam mirabatur que n̄
quam ante lecta fuerat. Et ait
angls ei. Ne timeas maria. me
nisi enim grām apud dñm. fam-
liari quasi notam uocat eam ex
nomine. suadens ei non timere.
Inuenisti grām totū ḡrē auctořē
conceptura. Hn̄ sequit. Ecce con-
cupis in utero et paries filium
et uocabis nomē ei ih̄m. Concipi-
es et incorrupta manebis. parie-
t uirginitatis non patieris detri-
mentū. Hc saluator sine saluta-
ris int̄ptat. q; saluū facturus
erat pp̄lm suum a peccatis hic
erit magnus. et fili altissimi no-
cabitur. dabit illi dñs dī sedem
dauid patris ej. Iohs erit magi-

coram dñō ut homo. hic uero ma-
 gnus ut ds dei fili. Ihe accepit
 sedem dauid. ut gentem cui da-
 uid temporalit gubnacula pre-
 buerat. ipse ppetuiū uocaret ad
 regnū. Quod autē fili altissimi
 et dauid patrem habē dicit. in du-
 abus naturis dī uidelicet et homi-
 nis una xp̄i persona demonstrat.
 Et regnabit in domo iacob in
 etnū. et regni ej non erit finis.
 In plenti uita corda inhabitans
 regnabit. in futuro de exilio ad
 glam nocans. hinc ylaias. et pa-
 cil non erit finis. Domū iacob
 totam eccliam dicit. que p fide
 et confessionem xp̄i ad patriar-
 charum pertinet sortem. et in his q̄
 de bona radice patarcharum na-
 ti sunt. et in illis qui de oleastro gē-
 riū excisi in olivam bonam ui-
 deorum sunt inserti. Dixit autē
 maria ad anglin. Quom fiet istd.
 qm uirum n cognosco. Non ait
 m̄ hoc sciā s; quom fiet. quia
 n̄ dubitauit de uerbis angl. le-
 gerat ecce uirgo concipiet et pa-
 net filium. sed quomodo fieret
 non — legerat. nec ab anglo
 audierat. Et respondeus angls

dixit ei. Sp̄c sc̄i supueniet in
 te. et uirt altissimi obumbria
 bit t. Sp̄c sc̄i dona uocat sp̄m sc̄m.
 ita et nom cause attribuit effectus.
 ut sepe fieri solet. E unde quoq;
 nominat uirtutē altissimi. iuxta
 hoc quod dñs disciplis pmittens
 aduentū eiusdem sp̄c ait. Hos au
 sedete in ciuitate. quo ad usq; indu
 amini uirtute ex alto. Umbria u
 fit a lumine et corpe cū qdlibet
 obumbraculi gen int nos et sole
 opponim. quo lucem ei nobis tole
 rabiliorem reddam. Itaq; lux in cor
 porea diuinitatis in natura sua
 inuisibilis. ut quoq modo posset i
 nra uideri substantia infirmitati
 ure uelam. et humanā naturam
 assūpsit in uirgine. Et hoc ē qd
 dicit. sp̄c sc̄i supueniet in te. id ē
 donū sc̄i sp̄c inestimabile. noua sci
 licet grā et singularis conferet t.
 et ita ip̄e sp̄c sc̄i cu ē om̄ia bona di
 stribuere et conseruare. atq; opti
 mo fine confirmare. unde uirtus
 altissimi dñ obumbrabit quasi u
 braculum uidelicet corpus huma
 nū de carne tua formabit splen
 doris lucis etnie. hoc ē dī sapientie.
 Et hoc fiet tibi. id ē ad inīslā glam

tui que p̄cetis illuminabis.
 Ideoq; r quod nascetur ex te
 sc̄m. uocabitur filius dī. Nos r
 si sc̄i efficimur. n̄ tam sc̄i nascim̄.
 dicente p̄pha. In iniquitatibus
 conceptus sum. H̄c uero sangu
 larit̄ sc̄s nat̄ est. quia ex cōmu
 xtione carnalis copule concep
 tus non ē. Et ecce elisabeth co
 gnata tua. r ipsa concepit fili
 um in senectute sua. V hic men
 sis est sert̄ illi que uocat̄ sterili.
 q; non erit impossibile apud dī
 om̄e uerbum. Ordo est. Et ecce.
 r pro etiam. ipsa elisabeth cogn
 ta tua concepit filium. He uir
 go se paritura diffidat. accipit
 exemplum anis pariture. ut dis
 cat om̄ia dō possibilia etiā in eis
 que nature ordini uidentur con
 traria. Il̄ alit̄. Non quasi incre
 dulam exemplis hortatur ad fidei
 credenti que audierat ampliora
 replicat miracula. ut que dī
 erat uirgo paritura p̄cursoem
 quoq; de anu sterili nasciturum
 cognoscet. Sciendū quod aaron
 qui de leui uxorem accepit de t̄bu
 iuda elisabeth sororem naalon.
 r iorad a pontifex uxorem habuit

de tribu regali iosabeth filiā iorā.
 P̄hos itaq; nec non p̄ alios utraq;
 tribus regalis r sacerdotalis con
 iuncte fuerūt. hinc maria r
 elisabeth cognate erant. r con
 gruit ut de utraq; tribu medi
 ator nascatur qui regnat in e
 tium r est sacerdos sedm ordi
 nem melchisedech. Quid aut̄
 maria. Ecce ancilla dñi. fiat m
 sedm uerbum tuū. Et discellit
 anḡls ab illa. Que mat̄ dñi elig
 tur ancillam se nuncupat sue
 conditionis r diuine dignationis
 p̄ om̄ia memor. r cum magna
 deuotione p̄missum anḡli optat
 impleri. dñs in sermone quisic
 incipit. legim̄ r fidelit̄ retinem̄.
 accepto uirginis consensu mor
 celestis regionis accolat repetunt
 anḡls. r ecce subito secretum vir
 ginis in effabilis potentia pene
 tuit. quia etnus sol de summa alti
 tudine claritatis pat̄ne descendē
 uulue uiginis aditum referauit.
 r totū mundi caliginem fulgida
 coruscatione rep̄sset. Intrat arti
 fey mundi angustias uentris hu
 mani. efficit̄ grauida mat̄ itac
 ta. Circundat maria uirū anglo